PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04. 2011
№    284
г. Колпашево
О комиссии по размещению заказов для нужд заказчиков муниципального образования «Колпашевский район»
В   соответствии   со ст. 7 Федерального закона от 21.07.2005  № 94–ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», в целях обеспечения размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд заказчиков муниципального образования «Колпашевский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать единую конкурсную, аукционную, котировочную комиссию (далее по тексту – комиссия), осуществляющую функции, предусмотренные частями 6–8   статьи 7    Федерального     закона    от    21.07.2005   № 94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

2. Утвердить состав единой конкурсной, аукционной, котировочной комиссии (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о единой конкурсной, аукционной, котировочной комиссии (приложение № 2).
4. Признать утратившими силу:

4.1. Постановление Администрации Колпашевского района от 15.09.2010 № 1194 «О внесении изменений в постановление Главы Колпашевского района от 20 августа 2007 года № 673 (в редакции постановлений Главы Колпашевского района от 11 апреля 2008  № 314, и от 25 августа 2008 г. № 734)».

4.2. Постановление Главы Колпашевского района от 25.08.2008 № 734 «О внесении изменений в постановление Главы района от 20.08.2007 № 673 (в редакции постановления от 11.04.2008 № 314)».

4.3. Постановление Главы Колпашевского района от 11.04.2008 № 314 «О внесении изменений в постановление Главы района от 20.08.2007 № 673».

4.4. Постановление Главы Колпашевского района от 20.08.2007 № 673 «О комиссии по размещению заказов для нужд муниципальных заказчиков муниципального образования «Колпашевский район».

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой;

6. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Колпашевский район».
И.о. Главы района

С.А.Клишин
5 18 12

А.А.Черников
Приложение № 1 к постановлению Администрации Колпашевского района от  01.04.2011    №  284
Состав

единой конкурсной, аукционной, котировочной комиссии
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1
	Клишин
Семён Алексеевич
	Начальник отдела муниципального заказа МУ «Агентство», председатель комиссии (по согласованию)

	2
	Ивченко
 Иван Викторович
	Специалист по проведению торгов МУ «Агентство», заместитель председателя, секретарь  комиссии (по согласованию)

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	3
	Васильева
Елена Владимировна
	Главный специалист отдела газификации и жилищно-коммунального хозяйства

	4
	Лаптев

Павел Валерьевич
	Ведущий специалист по юридическим вопросам Администрации Колпашевского района

	5
	Муратов
Андрей Владимирович
	Ведущий специалист контрольно-ревизионного отдела Администрации Колпашевского района

	6
	Неверова
 Галина Алексеевна
	Специалист по работе с конкурсной документацией МУ «Агентство» (по согласованию)

	7
	Саенко
Елена Сергеевна
	Ведущий специалист, сметчик-экономист Администрации Колпашевского района

	8
	Чуков
Андрей Алексеевич
	Главный специалист-экономист по бюджету УФЭП Администрации Колпашевского района

Приложение № 2 к постановлению Администрации Колпашевского района от  01.04.2011    №  284

ПОЛОЖЕНИЕ

о единой конкурсной, аукционной, котировочной комиссии

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности единой конкурсной, аукционной, котировочной комиссии (далее по тексту – Комиссия);
2. Комиссия создается для проведения конкурсов, аукционов и запросов котировок по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд заказчиков муниципального образования «Колпашевский район», принятия решения о победителе конкурса, аукциона и запроса котировок.
3. Персональный состав комиссии формируется постановлением Администрации Колпашевского района.
4. Комиссия в своей деятельности подотчетна Главе Колпашевского района (далее – Глава района).
5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с полномочиями, установленными действующим законодательством.
2. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
1.
Деятельностью Комиссии руководит председатель комиссии.
2.
Председатель Комиссии:
1) принимает решение о созыве Комиссии;

2) ведет заседание Комиссии, принимает решения по процедурным вопросам;

3) определяет лицо, вскрывающее конверты с заявками на участие в конкурсе, аукционе, запросе котировок;

4) распределяет обязанности между членами Комиссии;

5) объявляет победителя конкурса, аукциона, запроса котировок в соответствии с решением Комиссии;

6) утверждает протоколы заседаний Комиссии;
7) вносит на рассмотрение Главы района проекты постановлений Администрации Колпашевского района о составе комиссии;
На время отсутствия председателя комиссии (болезнь, отпуск, командировка, пр.) его обязанности исполняет заместитель председателя.

3.
Секретарь Комиссии:
1) информирует членов Комиссии о времени и месте проведения заседания;
2) ведет протоколы заседаний Комиссии;
3) обеспечивает членов Комиссии материалами, необходимыми для работы Комиссии;
4) Приглашает по решению Комиссии участников размещения заказа на заседание Комиссии для дачи пояснений;
5) В случаях, предусмотренных действующим законодательством, осуществляет аудиозапись заседаний Комиссии.
На время отсутствия секретаря Комиссии (болезнь, отпуск, командировка, пр.) его обязанности исполняет лицо, назначенное Председателем Комиссии из числа членов комиссии.

При отсутствии председателя комиссии (болезнь, отпуск, командировка, пр.), когда его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии, функции секретаря комиссии исполняет лицо, назначенное заместителем председателя Комиссии из числа членов комиссии.
3. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КОМИССИИ

1. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины общего числа членов Комиссии. Председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, а также каждый член Комиссии, обладает одним голосом.
2. Решение Комиссии по всем вопросам принимается открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов "за" и "против" голос председателя Комиссии является решающим.
3. Члены Комиссии, которые могут быть лично заинтересованы в результатах размещения заказа (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе, заявки на участие в аукционе или заявки на участие в запросе котировок, либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники размещения заказа (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников размещения заказа) должны сообщить о своей личной заинтересованности на заседании комиссии и не участвовать в принятии решений по процедурам связанным с размещением заказа, в котором член комиссии может быть лично заинтересован.

4. Вскрытие конвертов с конкурсными заявками, заявками на участие в аукционе, котировочных заявок проводится на заседании Комиссии в присутствии членов Комиссии.
5. По окончании заседания Комиссии секретарь Комиссии в сроки установленные действующим законодательством, готовит соответствующий протокол, подписывает его у всех членов Комиссии, которые принимали участие в заседании Комиссии, и передает его на утверждение председателю Комиссии.